+

D. D. Richardi I. C.

ad tit. de acquirenda
hereditate

~~~~~  
~~~~~  
~~~~~

101  
12

W. O. Richardson

at the residence of

Brooklyn

1851

# AD TITULUM DE ADQUIRENDA HEREDITATE. AUSPICAMUR

iterum de acquirenda vel amittenda hereditate tractatio, quae tunc et quatenus ab hinc annis fuerimus peracti ut quod prioribus executis nostris his accedat curis locum. Senta magis methodo narrabimus vniuersaeque amplius Dubiorum explicatio huius generis distinctis capitibus claudentes.

## Ecce primum

De Rei argum. et huius ad superiores et inuenit. Et deinde per hoc. l. 13. in principio. l. 17. l. 18. l. 21. §. 2. huius tituli caput. 2.

Pertinet tractatio ad ea iura partibus quae de iure per vniuersitates adquisita sunt. Et namque cum omne ius hoc civile Romanorum quo utimur quod interpretamur et ad personas pertineat et ad res. et ad actiones. §. fin. instituta diuina naturale et de iure inspectio eo pertineat, ut quibus modis nobis adferantur cognoscamus et haec et singulari iuri nobis obediunt late Justinianus lib. 2. inst. ex tit. 2. de iure diuino Donclius

lib. 2. ca. 1. vel uniuersali, et inter eos modos  
quos per uniuersitatem uadguerunt, quos ex l. de  
testamentis lib. 2. in l. eodem Justinianus pugnat,  
et enumerat Donellus lib. 6. c. 1. Cetera contem-  
ditur lib. 1. disputationum. c. 12. si sit principum  
qui ex hereditatis acquisitione resultat. §. fin.  
inst. p. quatuor personas multas. §. attributione ex l. 1.  
ff. de testamentis expositi quibus diueto testa-  
mento et hereditas nobis defertur, q. duabus si-  
ubi omnis hereditatis adquisitio utat Primus ut  
delata sit hereditas, sine quo nulla pot. adquiri  
l. hinc. 8. l. iuratori. 9. c. diueto deliberandi  
l. si, qui heres. 13. in p. l. nec in. 17. §. fin. 6.  
quonia, si de, uisuerat delata ubi Accursius ubi  
delata que Bart. ibidem laudat idem Bart. in l.  
gerit n. 8. 7. eodem quo l. respicit. l. in. l. iuratori  
18. et in l. qui hereditatem. 19. infra eodem Donellus  
lib. 7. c. 4. alterum, ut delata a nobis suscepta sit  
sit imposta inuitis, siue sit suscepta a uolenti bus  
Pendet em ius ad eundem ex dilatio. l. delata. 1. c.  
ff. de uerbis signis. sed ex solatio non adquisi-  
tione, defertur inoranti et inuito: id non adquisitur  
nisi uolenti. l. nec emer. 16. c. diueto delibera-  
di Susceptio igitur id est aditio uerbi. c. in  
ducentis. in. l. ci. qui. 13. ff. de ditione. in de  
uictis Traditio ad uolente. lib. 7. c. 33. et uolente

in uictis

incuius notis Litera A. Antonio. fabro. lib. 20  
 coniecturas. c. 2. Hoc idem quoniaz cu  
 Hereditas aduentez obligat creditoribz et  
 Legatarijs exquiri tractu. §. Sicut inlt. de  
 obligationibz que exquiri tractu Equisemel  
 obligatus. l. Libroni postea Exsua Volunt.  
 n possit nisi sentientibz omnibz, quoru  
 interest effectus. l. ut n nisi Volens, Ergo  
 suscipere, Hereditatez adquirat, ut recte aliud  
 agens vidit Ant. F. lib. 19 coniecturas c. 1.  
 oportune q' nunc subijctis de adquir Heredi  
 tate. Tractatio quo totus h'c lib. 20. suscipit et  
 in Justiniano. C. de uere deliberandi h'c. et  
 h'c. §. 6. p. 6. Hec q' suscipio delatae Her  
 editatez q' eius acquisitionez p' fuit ideo factuz  
 h'c. l. ut que suscipit Hereditas, ea. §. ipso  
 facto ditate adquiri, quantum demta p'prie  
 adquirate. l. siquis. 21. §. 2. §. h'c. l. nult. §.  
 C. de repudianda Hereditate. Et sic re vera  
 n. l. adquisitio sine dilatio dicitur uerbis  
 Utineqz acceptio adquisitio uerbis corpora  
 libz sine traditio. l. traditionibz. 20. l. de partu  
 que huius. h'c. ad superioris Inuencio aduol  
 lib. 6. c. 3. lib. 7. c. 1. inuencio si multz  
 discipat ab ea que agta ma. Ra. p'posita  
 a Cuius imparatibz defendit h'c. Pualo  
 a Duarunt ad nostruz. h'c. c. 1. post antiquioru

inter quos in magna de audientia, ~

Verum cum delatio hereditatis  
ex differentis volunt. potest.  
scilicet Potestas duorum sicut ex duobus tabulis  
et eorum usus ubi Pater familias non iura li-  
gasset ita ius esto. l. vbi. 120. ff. de verborum sig.  
exornari in proprio iure. quibus in l. p. minus  
legu. ff. de iuris et legitimis. c. eodem. et  
l. de legitimis hereditibus, et iure de hereditibus  
que ab intestato ubi copiam: et hereditas  
alia testamenta alia legitima. l. in pluri-  
70. ff. eodem lege lege venire. l. 30. ff. de verborum  
et pertinerent ad nudaque ex testamentis ab  
intestato. l. 1. l. 3. ff. de penult. hereditas  
in sermo sunt prodeum et debuit: repe-  
tm. in iuris. ad institutionem mentarij  
in ordinata Pandectarum libris a Tribonia-  
no digestos ad notandum vide que scribi  
mut in initio. lib. 4. et in exordio. ff. de  
actionibus. ~ ~

Finis capituli.  
primi.

# Adquisitio heredita D Picard

tit qq modis fiat et

interpretat legis. l. 1. l. 6.

incipio l. 9. l. 13. §. fin. l. 20

l. 23. §. 4. v. §. 7. l. 67.

~~l. 76. §. fin. l. 77. §. 11.~~

## Caput. I.

Recte Tribonianus Hanc de adquir. Sa-  
videt. tractatioz adquirendi vbo scrip-  
sit. e. iuriz generale, et quod omnes

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

De hereditatis definitio.

Q. Bartoli n. i. in Sac.  
 R. v. l. 37. v. l. 94. l.  
 79. s. tt. c. 9.

Oportere querit Sic Bartolus. n. i. quid sit  
hereditas de qua acquirunda vel amittenda.  
 tantate. l. d. tractatit. s. tt. Quia re copiose  
 adeo dicimus in R. ex. n. i. 3. in l. de se  
 redibz instructuendis, ut pluribus opus ni esset,  
 ea, ut in memoria reuocari sic auge, Heredi-  
tas. e. successio in universum ius quod defunctus  
habuit tpo re mortis, l. nihil. 29. ff. de vrbz  
 sig. l. hereditas. 63. ff. de regulis iuris l. 3. in  
 p. ff. de bonoz possessionibz, Sane qz vis Q.  
 Bartolus d. n. i. Oportet euz alij Trobertant  
 vbu, successio: fita. in. plane Q. sincere acci-  
 pibelis, inveniens ni ad ius decendi qd Saut

Richardo.

Secus antequam adierit, si ad ipsam hereditatem  
ita aditam, sed ad eandem, hanc relationem ad  
tempus post mortem testatoris, et ante aditionem illam  
reducendum. Quoties dicitur in rebus hereditariis  
namque ea dicimus. I. i. §. i. ff. si is, qui testat.  
liber. l. i. iussum fuerit. I. liber homo. l. 3. §. si  
scimus ff. ad. l. Aquilia. I. si ante. l. 9. ff. de  
interrog. actionibus. I. si minus. l. 3. §. fin.  
ff. de hereditibus institutis ut alij et tunc hereditatem  
indexamus per operationem intellectus abstractam ab  
his ipsis hereditariis: si aliter quam universitatem  
civilitatis dicimus separatam a ceteris personarum  
quandam sicut, et mendicantem in qua om-  
nes cibis sustentantur. quo respicitur. l. qui sine  
interpretari dicitur in. l. mortuus. l. 2. ff. de fidei-  
commissis. l. supra. §. 10. ff. de iurisdictionibus namque et si  
verum sit mortuus potestate interdicti occupatione  
I. si. ut qui pemptore. l. 1. in principio ff. de iurisdictionibus  
nisi et oportuit potestatem minui, et sic ut dicitur  
Occupatio. I. 3. illo. l. 1. in. penes pariter illam  
sicut, qui dicitur hereditas qualis qualis posse-  
rio indidit. I. gentes. l. 7. §. 1. l. 1. O. Utilitatis  
causa repleta. l. 1. extinguitur disputandi ratione  
ut illa qualis qualis possessio sufficiat ad implendam  
Occupationem adficientem repleta. cum vero hereditas  
possessionem

possionem si lauat. l. i. §. Subola ff si is qui  
 testat. Testamenta si her. et. iunior fuerit quae  
 quae admodum et si diuini exceptio d' arbi et  
 precepta Militari et caa pascibus q' infuga.  
 Inpleti uolapionem posse quadiu in alius eius  
 possessione hactenus fuit respondit ex l'is vltz  
 in. l. i. §. pascibus q' infuga ff de adquirenda  
 possessione.

Mortuo itaq; testatori antequam  
 heres adeat sit quaedam collectio  
 siue quidam cum fructus omnium bonorum iurium et  
 actionum quae testatori fuerat antequam decederet:  
 quae collectio dicitur receptio id est iunguodam  
 quae succedit in bona et iuramentis iam defuncti  
 et quaedam personae spectat scilicet quae ipsius  
 defuncti representat ut in p' allegatis iuribus  
 et in. l. hereditas. 39. l. hereditas. 6. ff  
 de adquirendo res dominio. d. l. si in q' p'ben  
 tore v. naz hereditas. l. nouatio. 29. in fine  
 ff de nouationibus. §. scribi et in l' de hereditibus  
 instituendis. lx. in p'io in l' de stipulatione  
 res bonis huc q' respicit. lx. in. l. i. v. incorpo  
 rates. 6. sicut hereditas ff de iur. diu. l. l.  
 hereditas. 50. ff de petitione hereditatis qz ex  
 Bartoli v'ba sua d' n. i. in iur. recepta  
 ex Jasone n. 4. Conano et alijs a nobis d' n. 19.  
 relatis quibus adde Carmolo in d. l. hereditas

n<sup>o</sup> i<sup>o</sup> Oibi Præf. de iuribus iuris Peral  
ta in R<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 1. ff. de herediis instituentis  
Aliarum in l. inuis n<sup>o</sup> 3. ff. de herediis  
postumus O lib. 4. Paradoxorum c. in n<sup>o</sup> 3. Do  
netur lib. 6. c. 2<sup>o</sup> O inuis notis Om  
alduz littera. D. q. uterque dicit Gedeuz  
in d. l. nihil. n<sup>o</sup> 9. ff. de herediis n<sup>o</sup> 9.  
manet. q<sup>o</sup> successione vbo Sic intelligi ut q<sup>o</sup>  
succent inuis vniuersu quod defunctus habuit  
Ipe mortis: illud que obtinet O p<sup>o</sup> dicitur. dicitur  
autem quia prius in id successit, iure ea in id  
ius surrogante adq. hanc ipsam successione, et  
per hanc successione hereditate spectante.

Id autem nomen ut putauit Gene  
ca lib. 6. diff. 11 c. 9. iure civili  
inductus fuit. nam n<sup>o</sup> Catonemortuo Itinus O  
antiqua hereditate si esset q in eius iurisdictione:  
inanis sane esset potestas illa duodecim tabulis  
Patris familias cibis Romanis deus suis illi  
beu sui ponendi causa. interiret putaret iura  
omnia testatoris simulius in bonis manerent.  
interirent O utilitates multe que inueniendi  
heredi parant: O per hereditatis O serbos  
adquirunt, quos parant in libris n<sup>o</sup> 10. ff. de  
heredi. n<sup>o</sup> 10. igitur hereditate domina esse  
intelligimus q<sup>o</sup> in defuncti ius successit O  
Finis. Ja.